



2023/2183(DEC)

15.12.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG

1 - 14

Förslag till yttrande
Antoni Comín i Oliveres
(PE756.271v02-00)

Ansvarsfrihet för 2022: EU:s allmänna budget – EUF (åttonde, nionde, tionde och elfte)
((2023/2183(DEC))

Ändringsförslag 1 Waldemar Tomaszewski

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet noterar att **genomförandet av Europeiska utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands krig i Ukraina samt ökande skulder.** Parlamentet insisterar därför på att de återstående **projekten inom EUF** inriktas på **att främja genomförandet av målen för hållbar utveckling.**

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet noterar att **det främsta målet för Europeiska utvecklingsfonden (EUF) är att minska och utrota fattigdomen på lång sikt i regionerna i Afrika, Västindien och Stillehavsområdet (OSAKS) och att uppnå en hållbar utveckling i de utomeuropeiska länderna och territorierna, som försvagats av effekterna av covid-19-pandemin, Rysslands omotiverade och oprovocerade aggression i Ukraina, ökande skulder samt nya och bortglömda kriser och konflikter.** Parlamentet insisterar därför på att de återstående **EU-projekten** inriktas på **framsteg i genomförandet av verksamhet på områdena ekonomisk och social utveckling, säkerhet och samarbete om migrationskontroll och regional integration.**

Or. pl

Ändringsförslag 2 Dominique Bilde

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet noterar att genomförandet av Europeiska utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands krig i Ukraina samt ökande skulder. Parlamentet insisterar därför på att de återstående projekten inom EUF inriktas på att främja

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet noterar att genomförandet av Europeiska utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands krig i Ukraina samt ökande skulder. Parlamentet insisterar därför på att de återstående projekten inom EUF inriktas på att främja

genomförandet av målen för hållbar utveckling.

genomförandet av målen för hållbar utveckling, **med fokus på vissa prioriteringar, däribland livsmedelstrygghet och skapande av arbetstillfällen.**

Or. fr

Ändringsförslag 3 György Hölvényi

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet noterar att genomförandet av Europeiska utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands krig i Ukraina samt ökande skulder. Parlamentet insisterar därför på att de återstående projekten inom EUF inriktas på att främja genomförandet av målen för hållbar utveckling.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet noterar att genomförandet av Europeiska utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands krig i Ukraina samt ökande skulder. parlamentet insisterar därför på att de återstående projekten inom EUF inriktas på att främja genomförandet av målen för hållbar utveckling **och upprepar att säkerhet, ömsesidigt fördelaktiga partnerskap och internationellt samarbete är grundläggande förutsättningar för att världen ska kunna göra framsteg med målen för hållbar utveckling fram till 2030 och därefter.**

Or. en

Ändringsförslag 4 Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet noterar att genomförandet av Europeiska

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet noterar att genomförandet av Europeiska

utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands **krig** i Ukraina samt ökande skulder. Parlamentet insisterar därför på att de återstående projekten inom EUF inriktas på att främja genomförandet av målen för hållbar utveckling.

utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands **anfallskrig** i Ukraina samt ökande skulder, **vilket skapar växande ojämlikheter och ökande fattigdomsnivåer**. Parlamentet insisterar därför på att de återstående projekten inom EUF inriktas på att främja genomförandet av målen för hållbar utveckling.

Or. en

Ändringsförslag 5
Erik Marquardt
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet noterar att genomförandet av Europeiska utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands krig i Ukraina samt ökande skulder. Parlamentet insisterar därför på att de återstående projekten inom EUF inriktas på att främja genomförandet av målen för hållbar utveckling.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet noterar att genomförandet av Europeiska utvecklingsfonden (EUF) berör länder som står inför förvärrade effekter av klimatförändringarna, **förlorad biologisk mångfald och livsmedelstrygghet** och som försvagats av covid-19-pandemin, Rysslands krig i Ukraina samt ökande skulder **och humanitära kriser**. Parlamentet insisterar därför på att de återstående projekten inom EUF inriktas på att främja genomförandet av målen för hållbar utveckling.

Or. en

Ändringsförslag 6
Waldemar Tomaszewski

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet framhåller de lokala genomförandepartnerns roll och behovet av att säkerställa deras stöd och kapacitetsuppbyggnad. Parlamentet noterar att i och med utfasningen av EUF-projekt bör lokal sakkunskap om hantering av EU-medel bibehållas, i syfte att använda dem för projekt inom ramen för instrumentet för grannskapspolitik, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete (NDICI) – Europa i världen.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet framhåller de lokala genomförandepartnerns roll och behovet av att säkerställa deras stöd och kapacitetsuppbyggnad. Parlamentet noterar att i och med utfasningen av EUF-projekt bör lokal sakkunskap om hantering av EU-medel bibehållas, i syfte att använda dem för projekt inom ramen för instrumentet för grannskapspolitik, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete (NDICI) – Europa i världen. **Parlamentet påpekar att den stora mångfalden av behov och särdrag hos de AVS-grupper och utomeuropeiska länder och territorier som omfattas av EUF kräver en individuell och skräddarsydd strategi.**

Or. pl

Ändringsförslag 7 György Hölvényi

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet framhåller de lokala genomförandepartnerns roll och behovet av att säkerställa deras stöd och kapacitetsuppbyggnad. Parlamentet noterar att i och med utfasningen av EUF-projekt bör lokal sakkunskap om hantering av EU-medel bibehållas, i syfte att använda dem för projekt inom ramen för instrumentet för grannskapspolitik, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete (NDICI) – Europa i världen.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet framhåller de lokala genomförandepartnerns roll och behovet av att säkerställa deras stöd och kapacitetsuppbyggnad. Parlamentet noterar att i och med utfasningen av EUF-projekt bör lokal sakkunskap om hantering av EU-medel bibehållas, i syfte att använda dem för projekt inom ramen för instrumentet för grannskapspolitik, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete (NDICI) – Europa i världen, **och understryker att EU-projekt bör bli föremål för utvärdering, övervakning och rapportering för att fastställa deras effektivitet och undvika oavsiktliga negativa effekter.**

Or. en

Ändringsförslag 8
György Hölvényi

Förslag till yttrande
Punkt 2a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2b. Europaparlamentet efterlyser en starkare samordning mellan kommissionen, utrikestjänsten och EU:s delegationer för att underlätta diskussioner och samarbete med relevanta lokala aktörer, inbegripet trosbaserade organisationer på fältet för att identifiera de projekt som bäst uppfyller målen för utvecklingseffektivitet.

Or. en

Ändringsförslag 9
György Hölvényi

Förslag till yttrande
Punkt 2b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2b. Europaparlamentet noterar att lokala, icke-statliga aktörer, inbegripet trosbaserade organisationer, är väl lämpade partner för att tillhandahålla EU-stöd till behövande människor, särskilt i avlägsna områden, och betonar att ett stärkt EU-engagemang med dessa organisationer snabbt skulle kunna höja effektiviteten i utvecklingssamarbetet.

Or. en

Ändringsförslag 10
Erik Marquardt
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet välkomnar rådets beslut¹ att anslå 600 miljoner EUR från tillbakadragna projekt inom ramen för tionde och elfte EUF för att finansiera åtgärder för att hantera livsmedelsförsörjningskrisen och den ekonomiska chocken i AVS-länderna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att följa samma strategi för omfördelning av utnyttjade medel från EUF för att tillgodose de mest akuta behoven i AVS-länderna.

¹ Rådets beslut (EU) 2022/1223.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet välkomnar rådets beslut¹ att anslå 600 miljoner EUR från tillbakadragna projekt inom ramen för tionde och elfte EUF för att finansiera åtgärder för att hantera livsmedelsförsörjningskrisen och den ekonomiska chocken i AVS-länderna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina. **Parlamentet insisterar på att dessa medel måste leda till ytterligare stöd till lokalt småskaligt jordbruk samt agroekologiska metoder och hållbara fiskemetoder, eftersom de möjliggör livsmedelssuveränitet för lokalsamhällena och gör dem mindre beroende av fluktuationerna på den globala livsmedels- och jordbruksmarknaden.** Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att följa samma strategi för omfördelning av utnyttjade medel från EUF för att tillgodose de mest akuta behoven i AVS-länderna.

¹ Rådets beslut (EU) 2022/1223.

Or. en

Ändringsförslag 11 György Hölvényi

Förslag till yttrande Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet betonar den exceptionellt svåra situationen när det gäller livsmedelstrygghet i AVS-länderna, och att dessa medel måste kompletteras med lämpliga åtgärder för att öka den lokala produktiviteten och stärka småskaliga jordbrukare i utvecklingsländerna och stödja skolmältider som ett centralt verktyg för

att ta itu med livsmedelsotryggheten.

Or. en

Ändringsförslag 12
Antoni Comín i Oliveres

Förslag till yttrande
Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten och kommissionen (GD INTPA) använder olika metoder för att uppskatta felprocenten och att revisionsrätten uppskattar felnivån för EUF:s betalningstransaktioner till 7,1 %, och att ungefär hälften av felnivån beror på överregistrering (dvs. utgifter som inte uppkommit ingår i räkenskaperna). Parlamentet noterar att kommissionens metod återspeglar en korrigerande kapacitet efter det att alla förhands- och efterhandskontroller har genomförts, men förväntar sig att kommissionen tar revisionsrättens rekommendationer på allvar för att undvika fel i samband med överregistreringar. Parlamentet välkomnar i detta avseende att GD INTPA har tillkännagivit en översyn av sin kontrollstrategi och en förstärkning av EU-delegationernas interna kontrollsystem.

Or. en

Ändringsförslag 13
Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Förslag till yttrande
Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet erkänner

kommissionens arbete för att säkerställa ett korrekt genomförande av EUF-medlen och noterar att revisionsrätten anser att EUF:s räkenskaper för 2022 har hanterats i enlighet med tillämpliga regler. Parlamentet noterar med oro att den av revisionsrätten uppskattade felnivån för transaktioner ökade från 4,6 % till 7,1 % mellan 2021 och 2022.

Or. en

Ändringsförslag 14

Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Förslag till yttrande

Punkt 3b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3b. Europaparlamentet betonar att legitimiteten och effektiviteten i EU:s utvecklingssamarbete är beroende av att verksamheten genomförs korrekt och att den har ordentlig finansiering. Parlamentet är bekymrat över de begränsade framstegen när det gäller genomförandet av revisionsrättens rekommendationer. Parlamentet uppmanar kommissionen att ytterligare förbättra kontrollerna för att minska antalet transaktionsfel och att fullt ut genomföra revisionsrättens rekommendationer.

Or. en